Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

центр развития ребёнка – детский сад №17

администрации  городского округа

закрытого  административно-территориального образования п. Горный

(МДОУ црр - д/с № 17

администрации городского округа  ЗАТО п. Горный)

    ПРИКАЗ

10 марта 2025  № 50

«О внедрении программы просветительской деятельности

для родителей воспитанников МДОУ црр-д/с №17

администрации городского округа ЗАТО п. Горный

     В соответствии с письмами Минпросвещения России от 21.11.2024:

 № 03-1663 «О подготовке к внедрению программы просветительской деятельности для

родителей воспитанников дошкольных образовательных организаций»,

 № 03-1664 «О внедрении программы просветительской деятельности для родителей

воспитанников дошкольных образовательных организаций»;

С целью просвещения родителей (законных представителей) детей – по приобщению

родителей к ценностям осознанного и ответственного родительства, обеспечению

поддержки семьи в вопросах образования, охраны и укрепления здоровья каждого

ребенка, обеспечению единства подходов к воспитанию и обучению детей в условиях

детского сада и семьи, повышению воспитательного потенциала семьи, а также

информированию о правах родителей и государственной поддержке семей с детьми

дошкольного возраста.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по поэтапному внедрению программы просветительской

деятельности для родителей воспитанников МДОУ црр-д/с №17 администрации городского

округа ЗАТО п. Горный (далее – рабочая группа) в следующем составе:

Председатель: Заместитель заведующего по ВМР - Подвербных Л.А.

Члены: воспитатель                                          - Выскубова Е.В.

воспитатель                                          - Беломестнова Е.О.

воспитатель                                          - Лизунова М.В.

тьютор/педагог-психолог                   - Пантелеева А.А.

учитель-логопед                                   - Крыжановская У.В.

инструктор по ФИЗО                           - Горбачева Ю.С.

2. Рабочей группе в срок до 01.09.2025:

 интегрировать тематику Программы просвещения родителей в содержание ООП ДО в

части просветительского направления деятельности педагогического коллектива

МДОУ црр-д/с № 17 администрации городского округа ЗАТО п. Горный по

построению взаимодействия с родителями (законными представителями)

обучающихся и обеспечить реализацию Программы просвещения родителей;

 разработать дорожную карту поэтапного внедрения Учреждением Программы

просветительской деятельности для родителей воспитанников МДОУ црр-д/с №17

администрации городского округа ЗАТО п. Горный и обеспечить ее реализацию в

полном объеме в установленные сроки;

 разместить и постоянно обновлять просветительские материалы для родителей

воспитанников на официальном сайте и в сообществах МДОУ црр-д/с №17

администрации городского округа ЗАТО п. Горный;

 обеспечить регулярный мониторинг результатов внедрения Программы просвещения

родителей (дважды в год).

3. Обеспечить обучение педагогического состава Учреждения без отрыва от

профессиональной деятельности по дополнительной профессиональной программе –

программе повышения квалификации по теме: «Внедрение Программы просвещения

родителей» до 01.09.2025 года.
4. Секретарю-руководителя Дударевой Т.А. довести настоящий приказ и приложения к нему

до сведения указанных в них работников под подпись в срок до 15.03.2025.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ црр-д/с №17

городского округа ЗАТО п. Горный                                                И.А Федечкина

		2025-04-25T11:45:16+0900
	Федечкина Ирина Алексеевна